山 东 省 教 育 厅
山东省卫生健康委员会

鲁教高函〔2025〕20 号

山东省教育厅 山东省卫生健康委员会
关于公布 2025 年山东省大学生医学技术

技能大赛获奖名单的通知

有关高等学校：

根据《山东省教育厅 山东省卫生健康委员会关于举办 2025

年山东省大学生医学技术技能大赛的通知》（鲁教高函〔2025〕9

号）要求，经理论笔试、实践操作、网上公示和大赛组织委员会

审核等环节，分类确定 2025 年山东省大学生医学技术技能大赛

高校团体奖 10 项、选手团队奖 114 项、优秀指导教师团队奖 18

项。现将获奖名单予以公布。

各高校要深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，

全面落实全国教育大会精神和《国务院办公厅关于进一步深化医

教协同加强临床医学人才培养的意见》（国办发〔2024〕50 号）

— 2—

要求，推进我省医学教育教学改革。各高校要加强宣传，发挥好

获奖团队的引领示范作用，推动医学实践教学改革，以赛促学、

以赛促教，全面提升医学人才培养质量。

附件：2025 年山东省大学生医学技术技能大赛获奖名单

山东省教育厅
山东省卫生

健康委员会

2025 年 6 月 27 日

— 3—

附件

2025 年山东省大学生医学技术技能大赛拟
授奖名单

表 1 高校团体奖（10 项）

专业赛道名称 奖励等级 获奖单位

临床医学专业赛道
高校团体金奖 山东大学

高校团体金奖 滨州医学院

预防医学专业赛道
高校团体金奖 山东大学

高校团体金奖 滨州医学院

护理学专业赛道
高校团体金奖 山东第二医科大学

高校团体金奖 滨州医学院

口腔医学专业赛道 高校团体金奖 山东大学

中医学专业赛道 高校团体金奖 山东中医药大学

药学专业赛道
高校团体金奖 山东大学

高校团体金奖 滨州医学院

— 4—

表 2 临床医学专业 A赛道选手团队奖（8项）和优秀指导教师团队奖（2项）

赛道 获奖等级 获奖单位 参赛学生姓名 指导教师姓名 备注

临床医学专业

A赛道

特等奖

山东大学 范 飞、张 舒、臧文铮、黄方淳展翰翔、张 一、朱 江、刘冠群获优秀指导教师团队奖

滨州医学院 朱宏方、吴望秋、贾思琦、王润芳徐文文、郭丰丽、罗 瑶、张传厚获优秀指导教师团队奖

一等奖 青岛大学 刘艳娜、王腾腾、张成昊、刘昊来王 璐、骆 磊、左建新、李晓宇

二等奖

山东第二医科大学 张 磊、武文笛、赵明霞、王昕怡潘 斌、王 超、张世莲、吴理中

济宁医学院 任娜娜、苗会红、赖伊雯、李康辉朱启武、吴 彬、李 粹、戴 雯

优秀奖

山东第一医科大学

（山东省医学科

学院）

秦晓菲、贾宇杰、李淑敏、许亦斐董 静、时逢雪、樊明英、唐冰川

山东中医药大学 刘 婷、耿学勤、余 庚、吕佳佳朱 明、刘玉霞、孙翠清、屈会婷

齐鲁医药学院 袁琼怡、张若璞、郎帅翰、张瑞晗梁 锋、张 腾、王 鹏、王庆杰